
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298	 Lunes 14 de diciembre de 2015	 Sec. II.A.   Pág. 117539

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
13540 Orden PRE/2673/2015, de 3 de diciembre, por la que se designa vocal titular y 

vocal suplente en el Consejo de la Guardia Civil, en representación de los 
miembros de la Guardia Civil.

El 13 de agosto de 2015 el Guardia Civil don Juan Antonio Delgado Ramos 
(34.048.253-L), perteneciente a la Asociación Unificada de Guardias Civiles (AUGC), 
solicitó la renuncia a su cargo de vocal titular del Consejo de la Guardia Civil por la Escala 
de Cabos y Guardias.

Dicha condición se recoge en la Orden PRE/1010/2013, de 6 de junio, por la que se 
designan a los vocales titulares y suplentes en representación de la Administración General 
del Estado en el Consejo de la Guardia Civil, y se publica la composición del citado 
Consejo, de conformidad con la proclamación de electos realizada por la Comisión 
Electoral en Resolución de 29 de mayo de 2013, tras la celebración de las elecciones el 13 
de mayo de 2013.

Las causas para el cese en la condición de vocal se establecen en el artículo 9 del 
Reglamento de Organización y Funcionamiento del Consejo de la Guardia Civil, aprobado 
por el Real Decreto 751/2010, de 4 de junio, cuyo artículo 10 dispone que las vacantes que 
se produzcan por sustitución de vocales representantes de los miembros de la Guardia 
Civil, cuando estos no hayan concluido su mandato, serán ocupadas por el candidato que 
ocupe el puesto siguiente en la lista respectiva, empezando por los titulares y continuando 
por los suplentes, publicándose dicha sustitución en el «Boletín Oficial del Estado».

Por otro lado, el 13 de agosto de 2015 el Guardia Civil don Juan Couce Bouza 
(32.664.771-X), perteneciente a la Asociación Unificada de Guardias Civiles (AUGC), 
renuncia al nombramiento como vocal titular del Consejo de la Guardia Civil. En la misma 
fecha el Guardia Civil don José Cabrera Farfán (52.266.940-S), perteneciente a la citada 
Asociación, manifiesta su conformidad con el nombramiento como vocal titular del Consejo 
de la Guardia Civil.

El 20 de agosto de 2015 la Asociación Unificada de Guardias Civiles (AUGC) propone 
al Guardia Civil don José Encinas García (31258716-Z), perteneciente a la misma, para su 
nombramiento como vocal suplente del Consejo de la Guardia Civil, cuya conformidad es 
recibida el 6 de octubre de 2015.

En su virtud, a propuesta de los Ministros del Interior y de Defensa, dispongo:

Artículo 1.  Cese, por renuncia del interesado, de un vocal titular del Consejo de la 
Guardia Civil.

Se dispone el cese, por renuncia del interesado, del Guardia Civil don Juan Antonio 
Delgado Ramos (34.048.253-L), como vocal titular del Consejo de la Guardia Civil en 
representación de los miembros de la Guardia Civil por la Escala de Cabos y Guardias, 
perteneciente a la Asociación Profesional Asociación Unificada de Guardias Civiles 
(AUGC).

Artículo 2.  Nombramiento de un vocal titular del Consejo de la Guardia Civil.

Se nombra vocal titular del Consejo de la Guardia Civil al Guardia Civil don José 
Cabrera Farfán (52.266.940-S), perteneciente a la Asociación Profesional Asociación 
Unificada de Guardias Civiles (AUGC), por ocupar el puesto correspondiente en la lista de 
la candidatura por esa Asociación Profesional por la Escala de Cabos y Guardias, y 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
13

54
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298	 Lunes 14 de diciembre de 2015	 Sec. II.A.   Pág. 117540

aceptar voluntariamente dicho cargo, previa renuncia a dicho nombramiento del Guardia 
Civil don Juan Couce Bouza (32.664.771-X), perteneciente a la misma Asociación.

Artículo 3.  Nombramiento de un vocal suplente del Consejo de la Guardia Civil.

Se nombra vocal suplente del Consejo de la Guardia Civil al Guardia Civil don José 
Encinas García (31258716-Z), perteneciente a la Asociación Profesional «Asociación 
Unificada de Guardias Civiles» (AUGC), por ocupar el puesto correspondiente en la lista 
de la candidatura por esa Asociación Profesional por la Escala de Cabos y Guardias, y 
aceptar voluntariamente dicho cargo.

Disposición final.  Entrada en vigor.

Esta orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Madrid, 3 de diciembre de 2015.–La Vicepresidenta del Gobierno y Ministra de la 
Presidencia, Soraya Sáenz de Santamaría Antón.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
13

54
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-12T00:44:44+0100




